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2016年6月期 決算概要
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201６年6月期決算の概要

15/6期
実績

16/6期

通期計画 通期実績
前期比 計画比

売上高 8,888 9,600 10,529 118.5% 109.7%

売上総利益 2,688 2,820 3,045 113.3% 108.0%

販売費及び
一般管理費

1,050 820 990 94.3% 120.7%

営業利益 1,637 2,000 2,054 125.5% 102.7%

経常利益 1,520 1,920 2,007 132.1% 104.5%

当期純利益 938 1,260 1,350 144.0% 107.1%

単位：百万円
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売上高・売上総利益の概要
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• 非対面決済市場拡大

• C to C市場拡大

• 大学WEB出願拡大

（百万円）
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販売費及び一般管理費の概要
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• （PIN、POSA関連）販促
費減少

• 上場関連費用(15/6期)
• 役員報酬減少

• 筋肉体質維持

（百万円）
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中期経営３か年計画(2013年7月～2016年6月）の検証
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中期経営３か年計画の成長戦略の検証（活動面）

ﾊﾞﾘｭｰﾄﾗﾝｽﾌｧｰﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑの機能拡充(既存ｻｰﾋﾞｽの拡充)

ｼｽﾃﾑ安定運用/ｺｽﾄﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽの向上

ﾊﾞｽの革新的直売ﾓﾃﾞﾙをﾊﾞｽ事業者と一体となって推進

ｺﾝｼｭｰﾏ向けｻｰﾋﾞｽの開発・提供

次世代を担うビジネススキームの確立

ｶｲｾﾞﾝ(機能拡充・ｼｽﾃﾑ安定運用・ｺｽﾄﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽ向上)

⇒ 「バスもりナビ、MONTA」 をリリース (2014年12月)

⇒ 開発が遅延したものの、代金回収に加え、支払者側に便利な
コンシェルジュ機能を提供するスマホアプリ「支払秘書」のリリースにめど

⇒ ﾈｯﾄDE受取ｻｰﾋﾞｽ（銀行振込）に加え、ｺﾝﾋﾞﾆ店頭での現金受取ｻｰﾋﾞｽ、
Amazonギフトで受け取るｻｰﾋﾞｽを開始

⇒ 大学入試向け電子決済の拡充や“ﾍﾟｰﾊﾟﾚｽ化ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ”

⇒ 大規模障害の発生(2015年10月)の反省から、社員の再教育や
システム増強、体制整備を加速

⇒ 「原価構成分析システム」の活用は今後の課題

成長を支える両輪

地域貢献活動 “ウェルネット奨学金”の設立
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中期経営３か年計画の成長戦略の検証（数字目標）
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〇営業利益 目標20億円 （2016年6月期）

2016年6月期に、営業利益20億円（2013年6月期比 143%）

⇒ 営業利益20.5億円 （2013年6月期比 147%）達成
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中期経営３か年計画の成長戦略の検証（株主還元）

〇株主の皆様へ中期経営計画中の利益を100%還元

A)中期経営計画中の配当性向50%に引き上げ
（ただし、特殊要因は除く）

B)税引後利益のうち配当後残額のすべてを自己株式の取得･消却に充当
保有自社株を、目標達成のためのストックオプション等に限定
その他の自己株式を消却

〇 ＲＯＥ 目標 15% （2016年6月期）

成長戦略の推進、収益力の強化に加え、配当額増加、自己株式の取得・
消却の実施により、ＲＯＥの向上およびＥＰＳの増加を目指します

⇒ 中期経営３か年計画期間中、100%株主還元を実施

⇒ 2016年6月期時点で、ROE 16.3%
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新中期経営５か年計画(2016年7月～2021年6月）
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新中期5か年計画骨子

キャッシュレス（電子マネー化）対応
金融サービス提供に向けたシステム維持
運用・管理レベル向上（人材育成）
B－（接続済）－W－（スマホアプリ）－Ｃ
オープンイノベーション
コンプライアンス
Ｍ＆Ａ
経常利益目標 30億（2019年6月期）

50億（2021年6月期）
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バスIT化プロジェクト（バスもり！シリーズ）推進

• バスもり！コンシェルジュリリース
（2016年8月 ﾘﾘｰｽ済）

• 電子もぎりリリース（2016年12月予定）

• 「探す」「予約」「購入」「チケット受け取
り」「認証」「キャンセル」を全てスマホで
完結

• プロモーションの積極展開
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オープンイノベーション

• ブロックチェーン活用プラットホーム実用化

共同研究（北大）

• イールドマネジメント、ビッグデータ解析（ＮＩＩ）

• 決済周辺プラットホーム開発企業連携

• CVC 「ウェルネットベンチャーキャピタル」設立
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正しい企業活動を行う“ガバナンス”

【ウェルネットアレテー】
“あったら便利なしくみ”を作り続けることで社会に貢献します
その「しくみ」を広く世の中に提案・普及させます
そこから得た「利益」を社員、株主、次への投資として配分します

【ウェルネット社員アレテー】
既成概念にとらわれず発想します
まず自分の頭で考え、全体最適な提案をします
議論はオープンに行い「決めるべき人」が決め、組織として実行します
「誰が」「何を」「いつまでに」を常に明確にします
実行結果を検証し、更に改善、を繰り返します
報告は正直、正確、迅速に行います
提供役務と対価を文書化して合意後に取引を行います
清廉を旨とし、接待、贈り物を受けません
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2017年6月期 業績予想
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2017年6月期 業績予想

16/6期
実績

17/6期 予想

上期 下期 通期
前期比

売上高 10,529 5,450 5,650 11,100 105.4%

売上総利益 3,045 1,420 1,440 2,860 93.9%

販売費及び
一般管理費

990
620

～820
740

～1,040
1,360

～1,860
137.3%

～187.8%

営業利益 2,054
600

～800
400

～700
1,000

～1,500
48.7%

～73.0%

経常利益 2,007
580

～780
370

～670
950

～1,450
47.3%

～72.2%

当期純利益 1,350
400

～530
250

～470
650

～1,000
48.1%

～74.1%

単位：百万円
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配当について

配当性向50％ （特殊要因除く）

2015年6月期 2016年6月期 2017年6月期

25円※ 40円※

普通配当 37円
特別配当 3円

50円
(min)

※ 2016年7月1日付で、普通株式1株につき2株の株式分割を行っています
2015年6月期、2016年6月期の配当金額は株式分割後ベースに換算

2017年6月期～2019年6月期の配当性向50%
（一株当たりの配当が50円に満たない場合でも、50円を配当）
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MEMO

お問い合わせ ウェルネット株式会社 管理部 IR担当

〒100-0011 東京都千代田区内幸町1丁目1-7NBF日比谷ビル26階
TEL 03-3580-0199   ＦＡＸ 03-3580-0168 Mail ir@well-net.jp

URL http://www.well-net.jp

この資料に掲載されております当社の計画及び業績の見通し、戦略等は発表日時点において把握できる情報から得られた当社の
経営者の判断に基づいております。あくまでも、将来の予測であり、様々なリスクや不確定要素により、実際の業績と大きく異なる可
能性がございますことを、予めご承知おきくださいますようお願い申し上げます。


